
SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.130/0001-47 

Dados do Processo 

Muri 	Nova Russas / CE 	 Unidade gesto a. Secretaria de Infraestrutura e 

Urbanismo 

Número do processo: 0000720240614/0001-02 	Modalidade, Pregão Eletrônico 

Número do cortar, GM-PEO11/ 2024 	 Date do abertura: 17/09/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

SELECT COM E SERV LTDA 	 (32) 6654-87 1(99) 6209-980 

CNI'J/M 40.919.130/000i-47 	 seiectcomeservitdagmaii.com  

Enderer Rua 307 CI São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866-340 

Dados das Dsc!araçôcs 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatórlo, ciente da cbr!gatoriedade de declarar ocorrônciac posteriores. 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECI ARAÇÃO DE COTA DE APRENDI7AGEM 

Decla
1 	 .-.,, 	. . 	 4.,.. .4.. 	 4..,...... 	 4. 	 4.-.L.....I 	....J.. 	 .1... ro 	6flC 	L 	 co.. 	en%.À4ZÀ1Jem 	 no JI 4.. L.VU  

CIT. 

LLGLARAÇÁO DE CUMPRIMENTO Do DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA cONSTI1UIÇÃO 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art 68 da lei n0  14133, de abri! de 2021,  acrescido pelo lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

peliyoso ou isuiuiiie e núO emprego menor de 16 (dezesseis) unos, soivo 111C11U1, u purUt de 14 (I.uuioJLe) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

D4LARAÇÃO DE INLXIS1ENCIA DE iA lOS lMi'LUIIiVOS 

Rua 307 Ci São Cristovão, 265, Jangurussu CEP: 60.866-340. 



SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.130/0001-47 

Declaro sob os penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo iicitcrtório, ciente da obrigatoriedade de deciarar ocorrências posteriores. 

DFCIARAÇAO DE NÃO TRALALHO FORÇADO E DFCRADANTF 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, emPregados executando trabalho dearadante ou 

forçado, observando o disposto rios incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RE-ERVA DE CAkDOS 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatõrto conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 
no hipótese legol previçtn no ort 93 oput rin lei o° A 713 de 11 Seni indo o Art W3  iorii it do lei n° A 713191 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exckisivo,ïerite o empresas que contam com 100 ou mais erripregodos. Afirmamos iosso 

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade rio 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 
apresentadas. 

&CLARAÇÂO ENQUADRAMENTO ME/EPP 

Declurornos que, rio uno-cuieridário de reuiiLução do ceriurne iiciiuiório, amUo riúo uciebrurtios COniroios 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PlENAMENTE OS REQUISITOS DE HABIlITAÇÃO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem come de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

EECIARAÇÀO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado do Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

rios termos astobacidos no art. 429 do CLT. 

AftAÇTO F .1FfFPP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa eqtá opta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 49 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

Rua 1n7 Q Sn Crisinvn 265, 1an  	,;ti - CEP: 60.866-340. 



SELECT COM E SERV LTDA 
40919.13010001-47 

LOtE UNK1) 

1 - SERVIÇO DE ALINHAMNTO PAI t NCEAMrNTO F CAMPACÍM PAPA vrci POS TIPC PASSIr,  
Espocificaçõo SERVIÇO DE ALINHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS TIPO PASSEIO 

Qucintidad 758,0 

Valor unitário R$ 164,00 

Fabricante/mo, 	PPOPPIA 

Valor de refererc R$ 164,15 

Unidade: Serviço 

Valor total R$ 124.312,00 

Modelo: -- 

2 SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA DE OLEO NA LRO 

COMPOSTA POR MOTOS 

CPeciticOç& S[RVIÇOS MCANCOS PARA MANUTNÇÂO PREVENTIVA E CCRRTVA COM TROCA CL[O NA 

FROTA COMPOSTA POR MOTOS 

Quantidaci 250,0 

Valor unitário: R$ 115,00 

Fabricante/Mam, PROPRIA 

'dalor de reto' 	R$ 115,23 

Unidade: Hora 

Valor tota, R 28.750,00 

Modelo: -- 

3 - PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA COMPOSTA POR VEICULOS DE PASSEIO, 

AMUULÁNCIAS,F'ICKUP. 

- PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROTA COMPOSTA POR VEICULOS DE 

PASSEIO, AMBULÃNCIAS,PICKUP. 

I 
lor unitário:R$ 175,00 

br;cantefMo: PROPRIA 

de reíerënc R 7,00 

ora 

Valor total R$ 171.500,00 

Modelo: -- 

l- SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTOFAMENTOS VEICULAR EM GERAI. 

E 

	

ecificaçõo SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTOFAMENTOS VEICULAR EM GERAL 

c4uanticlade: 1110,0 
	

Unidade: Serviço 

'4ior unitário: R$ 70,00 
	

Valor total R$ 77.700,00 

Fabricante/ma : PROPR!A 
	

Modelo: -- 

4Valor de reterénc R$ 70,05 

5- SERVIÇO DE BORRACHARIA (S1)RSTITUIÇÂO DI ' 	MINDOS DA FROT \ COMPOSTA 

Epocificação: SERVIÇO DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS E REMENDOS DA FROTA COMPOSTA POR 

MOTOS 

Rua 307 Cj São Cristovão, 265. Janaurussu - CEP 60866-340. 



• Rubrica >Á/ 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919A3010001-47 

Quantidade: 234,0 	 Unidade Serviço 

Valor unitõrio: R$ 23,00 	 Valor total R$ 5.382,00 

Fabricante/Marco PROPRIA 	 Modelo -- 

Valor de referênc; R$ 23,42 

6 - SERVIÇO UL íL 	JE DE VEICULOS LEVES E MÉDIO PORTE 

Especificação: SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS LEVES E MÉDIO PORTE 

Quantidade 151üú,O 	 UnUUU Qunõmetro 

Valor unitário: R$ 5,50 	 Valor tota R$ 83.050,00 

. 	Fahricante/Morcç: PROPRIA 	 Modelo: -- 

Valor de referêncio R$ b,9 

7- SERVIÇO DE AUNI IAMNTO, BALANCEAMLN 10 1 CAMI3AGEM ['ARA VEL 	 u 

Especificação: SERVIÇO DC AUN AMNTC, 3ALANCEÂMCNTO E CAMACCM PAIA VDCLJLOS DL MtDO rcTE 

Quantidade: 420,0 

Valor unitário: R$ 154,00 

Fbriconte/Muít..o PROPRIA 

\olor de referênci R$ 154,83 

Unidadi Serviço 

Valor totaL R$ 64.680,00 

Modelo -- 

8 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO DA FROÂ 

COMPOSTA POR VANS, MICRO ÔNIBUS E ÔNUS ROD(VIÁR(') 

ípaftTwc SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/ OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO 

DA FROTA COMPOSTA POR VANS, MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS RODOVIÁRIO 

uantidadc 800,0 	 Unidade, Hora 

Vbiorunitáti, R$236,00 	 Vaior total' R$168.800,00 

Fabricante/Marco PROPRIA 	 Modelo: -- 

Valor de referênci,  i R$ 236,67 

9 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS TIPO PESADOS - TIPO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

F*pncific.açôo SERVIÇOS flF FUNIlARIA E PINTURA PARA VEICIJIOS TIPO PFSAÍ)OS - TIPO TRANSPORTE DE 

PASSAGEIROS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

antidadt 830,0 	 Unidade,  Hora 

lar unitói 	R$ 96,00 	 Valor total: R$ 79.680,00 

bricante/Marco: PROPRIA 	 Modelo: -- 

lor de roforôncfr. R$ 96,03 

101-' SERVIÇOS DL FUNILAkA L FIN LURA PARA VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO 

Rim 107 Cj SAn CngtnvAo, 265,.njurI.ssi . (FP 	.R54n. 



J\PAL 

— 	RúbflC 
SELECT COM E SERV LTDA 	 ,> 

40. 919-  

Especificação: SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO 

Quantidad' 880,0 	 Undod Hora 

Valor unit(jr R$ 10200 	 Valor t.oui R$ R9 78000 

Fobricante/Marwi PROPRIA 	 Modelo: -- 

Valor de referêncil R$ 102,06 

11 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA (suBsTITuiçÃo DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, kLMLNL)t), SJu3k(Ju L 

VAIVULAS DOS V 	OS, TIPO PASSFIO/U1UTARIO/MÉDIO) 

Especificação: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (suBsTiTuiçÃo DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PASSEIO/UTILITARIO/MÉDIO) 

Quantidade: 1410,0 	 Unidade: Serviço 

Valor unitário-, R$ 30,00 	 Valor tc)I 	R$ 42.300,00 

FobricantefMarcn PROPRIA 	 Modelo. -- 

Valor de reforër,c R1$30,04 

12 - SERVIÇO DE AI !N !AMNTO. BIIANC[AMNTO E' CAMBÁCEM PAPA VF!11LOS DE (ERANDE PORTE 

lspecificacõo: SERVIÇO DE ALINHAMNTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE 

uantidadc. 320,0 	 Unidad Serviço 

Valor unitário: R$ 172,00 	 Valor total: R$ 55.040,00 

Fobricante/Morcu PROPRIA 	 Modelo: -- 

Valor de referêr'c; R$ 172,25 

SERVIÇO DE RÍROQtJU DE VEICUI OS DE CRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS 

pacificação SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS 

Quantidocic 3000,0 	 unicicaç, Quiiómelro 

olor unitário: R$ 6,50 	 Valor totoL R$ 19.500,00 

bricantefMarco PROPRIA 	 Modelo. -- 

alor do reterêncj R$ b,bti 

14 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÁO, REMENDO, SUP,STtTUICÃO r» 
+LVUIAS PARA TRATORES DE MEDIO PORTE E MÁQUINAS PESADAS) 

EpocificaçÔo: SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VALVULAS PARA TRATORES DE MEDIO PORTE E MÁQUINAS PESADAS) 

9uantidad 250,0 	 Jnida: Serviço 

j
Valor unitário: R$ 112,00 	 Valor tota R$ 28.000,00 

-\Àal

Fbricante/Morco. PROPRIA 	 ModeIc -- 

Valor or de referênc:: R$ 1177,1) 

R4i1 307 0 5-40 Çvei, 7 5, Jr,gurussu CEP: 60.866-340. 



1çÇ,1 P/4L 

Rúbrica 

SELECT COM E SERV LTDA 
	 cj, 

da 91_9, 1 nIflflal -47 

15 - SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUIENÇÃO PREVENIIVA E/OU OORRLUVACOM TROCA DE OLLO DA FROIA 

COMPOSTA POR TRATORES AGRICOFAS, ESCAVADEIRAS, RflROESCAVADEIRAS, MOTONIVELADORAS E PÁ 

CARREGADEIRA- 

SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA COM TROCA DE OLEO 

DA FROTA COMPOSTA POR TRATORES AGRICOIAS, ESCAVADEIRAS, RETROFSCAVADEIRAS, MOTONIVFI ADORAS E 

PÁ CARREGADEIRAS 

Quantidciu. 3UO,U 
	

Unidaci Hora 

Valor unitário: R$ 94,00 
	

Valor totaL R$ 75.200,00 

Fabricante/Marci 1 PROPRIA 
	

Modelo: -- 

Valor de referêrir 	R$94,14 

16 SERVIÇOS DE ÍUN1LARIA E PINTURA PARA VEICUFOS TIPO PESADOS - CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADA" 

Especiticaçô SERVIÇOS DE FUMARA E PINTURA PARA VEICULOS TPO PESADOS - CAMNHÕES E MÁQUNAS 

PESADAS 

Quantidade: 450,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 122,00 	 Valor totc R$ 51.900,00 

Pabricante/Marc PROPRIA 	 Modelo: -- 

Valor de referênci R$122,09 

17 -- SERVIÇOS DE BORRÂCHARIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUICÃO DE 

VALVULAS DOS VEICULOS, 1 IPO I-IC KUP/MICROONIBUS/ÔNIBUS/3X4/CAMINHOES) 

I~Cação, SERVIÇOS DE BORRACHÂRIA (SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, VULCANIZAÇÃO, REMENDO, SUBSTITUIÇÃO 

DE VALVULAS DOS VEICULOS, TIPO PICKUP/MICROONIBUS/ÔNIBUS/3X4/CAMINHÔES) 

4OO,O 

Vaior unitáfw,,. R$107,00 

Fbricante/MaR. PROPRIA 

Vblor de rele 	R$ 0L95 

Scrviço 

Valor total R$ 158.360,00 

Modelo: -- 

  

JN1K;C R$ 1.346,914,00 - (um milhdo, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e catorze V.lor total 

rrais) 

V lar geral da proposta: R$1.346.914,00 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos ÜOUL 

rs ais) 

Validado da Proposta 

posta vado por: 120 dias 

Rua 307 CÃ So Crsovo, 265, 3a!lgurussu - CEP. 60.866-340. 



RARISSON DE LIMA 
ROCHA:02 7849 í 030 
n 

Assinado de forma digital por 
RAR!SSON DE UMA 
ROCHA-02784910300 
Dados: 2024.09.16 20:58:06-0300 

SELECT COM E SERV LTDA 
40.919.130/0001-47 

Dados de Registro da Proposta 

1ÇS 4ir Rofmhrr o Y)I1 

L)oaos ao tjsuario: 

SELECT 
	

seIectcomeservttdaqmaiI.com  

40.919130/0001-47 

Rua 307 Cj São Cristovão 265, Jangurussu - CEP: 60.866-340. 


